
IN VESELÍ
KieS NAD MORAVOU

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

Občanský zákoník

Číslo smlouvy objednatele: DS/0056/2019/MI
Číslo smlouvy zhotovitele:

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: Město Veselí nad Moravou
Sídlem: tř. Masarykova 119

698 01 Veselí nad Moravou
Zastoupený:
Ve věcech smluvních: JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph.D., starostou
Ve věcech technických: Ing. Josefem Větříčkem
IČ:
Telefon:
e-mail:

Zhotovitel: Ladislav Hála

Zastoupený:
Ve věcech smluvních:
Sídlem:
IČ:
Telefon:
e-mail:

Článek 2
Předmět smlouvy

Předmět smlouvy je dodávka a montáž zahrazovacích sloupků a přepážek lineárních vodních
prvků na náměstí Míru.

Článek 3
Rozsah a obsah předmětu smlouvy

1. Rozsah dodávky a montáže je stanoven dokumentaci společnosti Ateliér Velehradský, s.r.o.,
Libušino údolí 76, Brno a schválením rozsahu dodávky v 19. schůzi RMV, která tvoří přílohu
této smlouvy o dílo.

2. Realizací předmětu smlouvy se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech
stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení
nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s
dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla
nezbytné (zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinačních a
kompletačních činností souvisejících s provedením dodávky a montáže.

3. Součástí prací je realizace technických a dopravních opatření pro zabezpečení staveniště a
pro zajištění bezpečnosti účastníků dopravy na přilehlých komunikacích po celou dobu
realizace díla.



4. Součástí prací je uvedení komunikací dotčených stavebními činnostmi do předchozího
stavu.

5. Součástí zakázky jsou rovněž i činnosti, které nejsou výše uvedené, ani které nejsou
uvedené v situaci a cenovém návrhu které tvoří přílohu této smlouvy o dílo, ale o kterých
uchazeč ví, nebo podle svých odborných zkušeností vědět má, že jsou k řádnému a
kvalitními provedení díla třeba.

Článek 4
Doba plnění

Ukončení plnění................................................................................... nejpozději do 31. 08. 2019

Článek 5
Cena za dílo

Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši

Cena díla bez DPH

DPH v zákonem stanovené výši (%)

Cena díla včetně DPH

125 200,00 Kč

26 292,00 Kč

151 492,00 Kč

Cena kryje veškeré náklady Zhotovitele a je nejvýše přípustná.

Článek 6
Platební a fakturační podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Fakturace provedených prací a dodávek bude provedena po provedení terénních úprav.
Fakturovány budou pouze práce a dodávky, které jsou předmětem této smlouvy a jsou úplně
a kvalitně provedeny.

3. Fakturace prací a dodávek bude vázána na cenový návrh, který tvoří přílohu této smlouvy o
dílo. Jednotlivé práce nebo dodávky budou fakturovány teprve po kvalitním provedení prací
a zabudování materiálu.

4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejím doručení Objednateli. Objednatel si vyhrazuje
právo vrátit fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže nebude splňovat veškeré stanovené
náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti přerušena a nová 30 ti denní lhůta
splatnosti bude započata po obdržení opravené faktury.

2



Článek 7
Odpovědnost za vady, záruka

Záruční doba na dílo se stanovuje 5 let a začíná dnem předání díla Objednateli. Doba záruky se
prodlouží o dobu od uplatnění oprávněné reklamace do protokolárního odstranění vady.
Odstranění vad v záruční době bude zahájeno ihned po uplatnění reklamace. Vady díla budou
odstraněny nejpozději do 15 dnů od doručení reklamace.

Článek 8
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí.

2. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení
díla potřeba.

3. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi při činnostech souvisejících s plněním
této smlouvy.

4. Ukončením stavby (díla) se rozumí řádné a úplné provedení všech prací stanovených čl. 3
této smlouvy, bez vad a nedodělků, vyklizení staveniště a předání díla Objednateli.

5. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je
v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní je povinen na písemné
vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese
Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které
nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.

6. Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a majetku
mimo prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná
prostranství nebo komunikace ponechaná v užívání veřejnosti.

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí
dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby
Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.
Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, a postup
Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel oprávněn
odstoupit od smlouvy.

8. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z
titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických
nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím
spojené nese Zhotovitel

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že dílo na základě této smlouvy bude provedeno, bude-li
řádně dokončeno, předáno a převzato. Dokončením díla se rozumí:

• úplné, funkční a bezvadné dokončení všech stavebních a montážních prací a
konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné
dokončení díla, a současně

• dokončení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací
a konstrukcí, např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.

3



Článek 9
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli s dostatečným předstihem, kdy bude
dílo připraveno k předání a převzetí.

2. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zhotovitel zápis (protokol).

Článek 10
Smluvní pokuty

1. Smluvní pokuta za nedodržení termínu řádného ukončení a předání díla činí 1.000,00 Kč za
každý započatý den prodlení.

2. Za nedodržení termínu plateb se ujednává úrok z prodlení 1.000,00 Kč denně.

3. Při nedodržení termínů pro odstranění vad díla v záruční době dle článku 7 této smlouvy má
právo uplatnit Objednatel smluvní pokutu z prodlení ve výši 1.000,00 Kč denně.

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek 11
Změna rozsahu a obsahu předmětu smlouvy

1. V průběhu realizace díla lze provést změnu rozsahu či obsahu smlouvy pouze na základě
číslovaného dodatku smlouvy včetně výslovného ujednání o ceně a její výši.

2. Bez věcného, cenového a termínového odsouhlasení změny rozsahu a obsahu smlouvy ve
formě číslovaného dodatku oprávněnými osobami, nemá Zhotovitel právo na úhradu
jakýchkoliv nákladů na provedené vícepráce.

Článek 12
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení závazků vyplývajících z této smlouvy
uhradí povinný subjekt prokazatelně vynaložené náklady způsobené porušením závazků.
Podstatným porušením závazků ze smlouvy se u Zhotovitele rozumí nedodržení termínu
předání díla o více než 10 dnů, u Objednatele nedodržení termínu splatnosti faktur rovněž o
více než 10 dnů.

2. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 5 pracovních dnů po
obdržení reklamace Objednatele je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou
odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli
Zhotovitel nejpozději do 30 dnů po zaslání výzvy k úhradě, nebude-li dohodnuto jinak.

3. Smluvní strany mohou od smlouvy jednostranně odstoupit jen v případech určených
obchodním zákoníkem.

4. Výši daně z přidané hodnoty stanoví a přizná objednatel.

5. Změna smlouvy může být provedena pouze písemně ve formě číslovaných dodatku
podepsaným oprávněnými zástupci obou stran.

6. Až do podpisu oběma smluvními stranami je tato smlouva považována za návrh smlouvy.
Nedoručí-li Zhotovitel Objednateli podepsanou smlouvu do 5 dnů ode dne doručení návrhu,
považuje Objednatel návrh smlouvy za nepřijatý a odstupuje od něho.

4



7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů vyplývající z výběrového řízení (např. splnění
kvalifikace a hodnocení nabídek, uzavření smlouvy) a z realizace stavby (např. všech
dodatků smlouvy a dalších informací), které mají být postupem dle zásad zveřejněny

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno obdrží objednatel a jedno
zhotovitel.

10. Plnění smlouvy podléhá finanční kontrole dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů.

Článek 13
Zákonná doložka

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 20. schůzi dne 02. 08.
2019 usnesením Č.5/20/RMV/2019.

8. 2019 Ve Veselí nad Moravou dne 06.08.2019

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., Ladislav Hála

starosta

Příloha: Dokumentace zahrazovacích sloupků a přepážek lineárních vodních prvků zpracovaná
společností Ateliér Velehradský, s.r.o., Libušino údolí 76, Brno

5



SCHÉMA ROZMÍSTĚNÍ ZAHRAZOVACÍCH SLOUPKŮ V ETAPĚ I
1 : 200

PŮDORYS
1 :3

1 000 MM

OZN i NÁZEV I POČET

POHLED ČELNÍ
1 :B

V 22 - ZAHRAZOVACÍ SLOUPEK SS

POPIS

ZAHRAZOVACÍ SLOUPEK. MATERIAL NEREZ POVRCHOVÁ ÚPRAVA 0ALOTINOVANIM. KONSTRUKCE: 60 Mí/ x 5MM OHNUTY
DO OBDÉLNÍKOVÉHO RÁMU VŠECHNY SPOjE NEVIDITELNÉ. KOTVENI POMOCÍ ZÁVITOVÝCH TYČI M12 DO
ŽELEZOBETONOVÉHO OBRUBNÍKU VODNÍHO PRVKU. V HORNÍ ČÁSTI ZAHRAZOVACÍHO SLOUPKU JE NALEPENA BÍLÁ
REFLEXNÍ PÁSKA. BARVA CO NEBLIŽ PÚ SLOUPKU. ZAROVNAT S HORNÍ HRANOU SLOUPKU. SCHEMA UMÍSTĚNI KOTEV VIZ
VÝKRESOVOU ČÁST. KONSTRUKCE MUSÍ ZAJIŠŤOVAT DOSTATEČNOU TUHOST A ODOLNOST. BAREVNE ŘEŠENÍ
KOORDINOVAT S DODAVATELEM LAVIČEK |V 011 DODAVKA FUNKČNÍHO CELKU VČETNĚ DOPRAVY A MONTÁŽE. PROJEKT
NENAHRAZUJE DÍLENSKOU DOKUMENTACE SOUČÁSTI DODAVKY BUDE DODATEČNÁ INSTAL ACE SLOUPKU PODÉL
VODNÍHO PRVKY. VYBUDOVANÉHO V ETAPĚ I

± 0,000 =178,19

3D POHLED

>
AteUtr VdtknOkf. .. r. • :r DOKUTÉNTAÍE PRO POVOLENÍ STAVEB

č u ua 0 DŮKUřfNTUE 09/ÍK1Ú

T .Ufl U1 HI IH

í'- hniti

«.O a»
Híih •'♦Jeli uí Hiritu. li Htvtr/.io
PSÍ 01 II .r/A?;, '•»,,b4í

1423
Veselí nad Moravou -

náměstí Míru-etapa II

" ' ZAHRAZOVACÍ SLOUPEK. STÁVAJÍCÍ

ČÁST

DSP 300 0 AS 300



OZN NÁZEV POČET POPIS

N01 PŘEHRADA PRO VODNÍ PRVEK 10 PREPAZKA PRO VODNÍ PRVEK. VÝROBEK JE URČEN PRO ZDRŽOVANÍ VODY VE VODOROVNÉM PRVKU.
ROZMĚRY: 290x130x20 MM. MATERIAL NEREZ. SKLÁDÁ SE Z NEREZOVÉ DRÁŽKYKOTVENC DO KORYTA
VODNÍHO PRVKU DO KTERF SE VLOŽÍ NEREZOVÝ Pl ECH 100x250x10 MM. UVNTTŘÍ KONSTRUKCE SE ZATMĚLI
NASLEOfť DRAŽKA SE ŠROUBOVÁNÍM ZAJISTÍ PROTI VYTAŽENI. MISTO SPOJE DVOU KONSTRUKCÍ PŘEPÁŽKY
A VODNI110 PRVKU SE ZATMĚLÍ. DODÁVKA FUNKČNÍHO CELKU VČETNĚ DOPRAVY A MONTÁŽE.

AltlUr ValthraJiký. i. r. •

»ÍUl :H'H HJ J3, 3ra»
tór -<J D O-OrtUTChTiíE OBJEKTŮ

» . : * ■fiiv:
ír'řh
jviin

M >>Mir»t

PSf >H H
Itfl.tr .VI.brjJiM > lř« 5|ft.d«1ů

Veselí nad Moravou - PŘEPÁŽKA VOONÍ PRVEK

1423 náměstí Míru-etapa II

...- I ..... .. 1 •••'• - ...N.

DSP 300 0 AS 301


